
Lažánky
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.391398N, 13.836732E

Nadmořská výška: 529 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 258 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obeclazanky.cz

O obci
Obec Lažánky leží v malebné pahorkovité krajině v Jihočeském kraji, v okrese Strakonice. Nejbližším
větším městem je 5 km vzdálená Blatná. K obci přináleží rekreační chatová oblast Lomec a Ostrý.

Historie obce
Původ obce sahá až do 13. století, kdy přináležela ke klášteru svatojiřskému v Praze. První
písemná zmínka pochází z roku 1405. Další zmínky pocházejí pak až z let 1567, 1695 a
následujících.

Ubytování a restaurace
V Lažánkách se můžete ubytovat na Chatě Lažánky , ktrerá je zde k pronajmutí. Jedná se o jednoduše a
účelně zařízenou chatku s uzavřeným pozemkem ležícím přímo u rybníka (privátní vstup k
vodě) v klidné chatové osadě.

Současnost obce
V obci sídlí Zemědělské družstvo, je zde obecní hospoda a v současnosti zde probíhá i nová výstavba
rodinných domů. V nedávné minulosti se zde vybudoval obecní vodovod, kanalizace a proběhla zde
plynofikace.

Sportovní možnosti
Okolí obce je vhodné k rekreaci (rybníky) a také k cykloturistice.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple zasvěcená Panně Marii Strašínské z r. 1884 a pomník padlým občanům v 1.
světové válce z r. 1928.

Doprava
Lažánky leží na cesté z Blatné do Záboří. Jezdí sem také pravidelná autobusová linka z Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1493/lazanky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:34:09


